ело № 2-91-514/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия, Республика Крым

                 08 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) Республики Крым Воробьёва Н.В.,   при секретаре Шаршембековой Г.М., с участием представителя истца Мамонова И.И.,  ответчика Яворской Г.Б.,   рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Вода Крыма" к Яворскому В.А., Яворскому А.В., Яворской Г.Б., Яворской О.В., Яворскому В.В.  о взыскании задолженности за коммунальные услуги (водоснабжение),  третье лицо не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора   Насыпновская сельская администрация Администрации адрес,

руководствуясь ст.ст. 31 ч.ч. 1 и 3, 153, 154 ч.4 ЖК РФ, ст.ст. 307 ч.1, 310  ГК РФ, ст.ст. 98, 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

             Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Вода Крыма"  удовлетворить частично.

             Взыскать солидарно с   Яворскому В.А., Яворскому А.В., Яворской Г.Б., Яворской О.В., Яворскому В.В  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Вода Крыма"  денежные средства в счёт задолженности  по оплате коммунальных услуг за период с 01.07.2015 года по 31.08.2018 года в размере 527,05 (пятьсот двадцать семь рублей 05  коп.) руб. и денежные средства в размере 400,00 (четыреста рублей  00 коп.)  в счёт возмещения понесённых истцом судебных расходов, а именно расходов на оплату государственной пошлины.

              В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

              Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мировую судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

                                                                     Н.В. Воробьёва